

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 31 МАРТА 2018 г.(включительно)**

В ТЫС. СОМ

*Отчетный
период 2018 г*

Наименование статьи

АКТИВЫ

Денежные средства	238 228
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	66 649
Средства в банках и других финансовых учреждениях	231 988
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	435 273
Кредиты клиентам	5 378 698
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам по кредитам клиентам и ФКУ	248 771
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	5 129 927
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	41 649
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	32 632
Основные средства	319 887
Нематериальные активы	36 163
Активы по отложенному налогу на прибыль	1 235
Прочие активы	86 525
ВСЕГО: АКТИВЫ	6 620 155

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Текущие счета и депозиты клиентов	1 076 300
Операции РЕПО	78 666
Кредиты, полученные от НБКР	80 340
Кредиты Министерства финансов КР	185 364
Средства банков и других ФКУ	3 184 362
Субординированный долг	55 026
Обязательство по налогу на прибыль	5 548
Прочие обязательства	294 560
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	4 960 166

КАПИТАЛ

Уставный капитал	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150
Нераспределенная прибыль	482 224
ВСЕГО: КАПИТАЛ	1 659 990

ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6 620 155



И.О. Председателя Правления
Главный бухгалтер

Черикбаева М.Ш.

Джакыпбаева Г.

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 31 МАРТА 2018 г.(включительно)**

в тыс. сом
**Отчетный
период 2018 г**

ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	412 868
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	111 669
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	301 199
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	1 328
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	299 871
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(3 074)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	4 568
Доходы по услугам и комиссионные полученные	7 614
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(812)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	0
Прочие доходы	337
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	308 504
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	238 436
Прибыль (убытки) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам до налога на прибыль	70 068
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	1 792
Прибыль до налогообложения	68 276
Расходы по налогу на прибыль	6 550
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	61 726

И.о. Председателя управления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.



(Handwritten signatures in blue ink)